

第二号第一様式

法人単位事業活動計算書

(自) 平成31年 4月 1日 (至) 令和 2年 3月31日

(単位: 円)

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)	
サービス活動増減の部	収益	介護保険事業収益	565,907,543	570,503,185	-4,595,642
		保育事業収益	808,314,783	783,350,360	24,964,423
		医療事業収益	15,376,059	12,322,582	3,053,477
		経常経費寄附金収益	1,035,000	1,888,000	-853,000
		その他の収益	10,733,688	11,167,474	-433,786
	サービス活動収益計(1)		1,401,367,073	1,379,231,601	22,135,472
	費用	人件費	910,936,932	886,129,179	24,807,753
		事業費	170,067,831	163,176,420	6,891,411
		事務費	158,409,246	159,948,144	-1,538,898
		減価償却費	116,847,184	114,543,613	2,303,571
国庫補助金等特別積立金取崩額		-27,034,024	-27,411,905	377,881	
サービス活動費用計(2)		1,329,227,169	1,296,385,451	32,841,718	
サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)		72,139,904	82,846,150	-10,706,246	
サービス活動外増減の部	収益	借入金利息補助金収益		29,000	-29,000
		受取利息配当金収益	468,622	321,424	147,198
		その他のサービス活動外収益	22,775,031	21,534,437	1,240,594
	サービス活動外収益計(4)		23,243,653	21,884,861	1,358,792
	費用	支払利息	1,975,387	2,109,637	-134,250
		その他のサービス活動外費用	12,359,079	6,209,325	6,149,754
サービス活動外費用計(5)		14,334,466	8,318,962	6,015,504	
サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)		8,909,187	13,565,899	-4,656,712	
経常増減差額(7)=(3)+(6)		81,049,091	96,412,049	-15,362,958	
特別増減の部	収益	施設整備等補助金収益	4,462,000	1,522,000	2,940,000
		固定資産受贈額	100,000		100,000
		その他の特別収益	354,578	273,075	81,503
	特別収益計(8)		4,916,578	1,795,075	3,121,503
	費用	固定資産売却損・処分損	899,315	4,162,686	-3,263,371
		国庫補助金等特別積立金積立額	4,462,000	1,522,000	2,940,000
その他の特別損失		393,458	355,474	37,984	
特別費用計(9)		5,754,773	6,040,160	-285,387	
特別増減差額(10)=(8)-(9)		-838,195	-4,245,085	3,406,890	
当期活動増減差額(11)=(7)+(10)		80,210,896	92,166,964	-11,956,068	
繰越活動増減差額の部	前期繰越活動増減差額(12)		1,078,439,847	988,271,883	90,167,964
	当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)		1,158,650,743	1,080,438,847	78,211,896
	基本金取崩額(14)				
	その他の積立金取崩額(15)		106,000		106,000
	その他の積立金積立額(16)		53,000,000	1,999,000	51,001,000
	次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16)		1,105,756,743	1,078,439,847	27,316,896